2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.10.2015           № 76

	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 25.01.2012 № 5 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 25.01.2012 № 5 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Авиловым Б.В., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского районного Совета депутатов от 25.01.2012 № 5 (в редакции решения Ярцевского районного Совета депутатов от 28.08.2013 № 100) следующие изменения:

1) в разделе 2:
а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Контрольно - ревизионная комиссия образуется в составе председателя, аудитора и аппарата Контрольно-ревизионной комиссии.»;

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В состав аппарата Контрольно-ревизионной комиссии входят инспектор и иные штатные работники.
На инспектора Контрольно-ревизионной комиссии возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-ревизионной комиссии.»;
в) абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Представителем нанимателя (работодателем) для председателя Контрольно-ревизионной комиссии в части заключения трудового договора является председатель Ярцевского районного Совета депутатов.»;

2) пункт 3.1 раздела 3:
а) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;
б) в подпункте 9 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования)»;

3) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Годовой план работы Контрольно-ревизионной комиссии на очередной календарный год утверждается в срок до 25 декабря года, предшествующего планируемому, и в течение трех дней со дня его утверждения направляется в Ярцевский районный Совет депутатов и Главе муниципального образования.»;

4) подпункт 12 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«12) осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) для аудитора и работников аппарата Контрольно-ревизионной комиссии;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                          Б.В. Авилов

image1.png